§. XXXIV. (XIV.) Denique hoc quoque ex natura summi imperii fluit, nihil addere vel detrahere summæ potestati imperantium coronationes, cum illæ quoque sint arbitriæ, ac solenniores declarationes (z) tantum, & in rebuspubl. Aristocraticis & Democraticis eadem occurrat vis imperandi, licet tales externi ritus inaugurationum deficiant.

§. XXXV. Hæc potestas summa alias dici solet *Maiestas*, & iura inde dependentia, *Maiestatica*, quæ nihil aliud sunt, quam com-

ple-

No effici possit, ne quas amplius res molirentur populus, decrevit, consulari potestate in præsens sublata, alium Magistratum creare, penes quem bellum pacisque & omnium aliarum rerum plena potestas esset, & a quo consiliorum actorumque rationem reposcere non liceret. Quamvis **BODINVS** de republ. lib. I. c. 8. ab initio existimat, dictatorem tantum nudum commissarium fuisse conf. **HOBES** de ciue c. 7. §. 16.

(z) Optime **BECKMAN**, in synt. dignit. ill. diff. s. c. I. §. I. inaugurations nihil aliud esse dicit, quam publicationes regia dignitatis, quibus reges non nouum ius acquirunt sed suscepunt a se dignitatem, subditii promissum eis obsequium suum, publice declarant. Origo harum ceremoniarum quidem ex origine decori in genere petenda est, specialiter vero ex duplice causa deriuanda esse videtur: (1.) vt regæ dignitatis eo efficacius exstet indicium, præstent cum apud Ethnicos reges quandam diuinam venerationem a subditis postulasse videantur (2.) Ut subditus imperans eo venerabilior redderetur. Inde regibus solemnia insignia ab antiquis temporibus attributa sunt, quæ apud quascumque gentes variant. vid. **KNICHEN**, in oper. polit. lib. 2. P. 1. c. 5. th. 4. Plebis enim ea est indoles, vt sensibus & imaginatione plus valeat quam

plexus (22) iurium variorum, que imperanti independenter & proprio iure in civitate competunt ad continentum finem reipubl. præfixum.

## CAP. V.

De

limitibus summæ in republi-  
ca potestatis.

§. I.

Iura imperantium dupli modo considera-  
ri

iudicio. Nihil autem magis plebem ad venerationem & obsequium incitat, nihil magis autoritatem imperanti apud plebem conciliat, quam externa eiusmodi pompa. Ex hoc fonte quoque reginæ coronantur, quibus tamen nulla imperii potestas competit, imo etiam hi, quibus tantum destinata est futura successio, adeoque magis ad dignitatis regia splendore pertinet. quam vt præcise summi potestatis character sit. Ex quo fluit, electum regem omnia posse iura exercere, etiam si nondum coronatus sit, imo etiam si vel maxime nunquam coronaretur.